
FF Celle - Altencelle

Mannschaftstransportwagen

Fahrgestell: Volkswagen Transpoter T6

Aufbau: Sortimo

Besatzung: 1/7

Funkrufname: Florian Celle 10/17-11

Kennzeichen: CE-F 1171

Baujahr: 2021

Indienststellung: 2021

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

4.904 mm

1.904 mm

2.120 mm

2.300 kg

3.200 kg

110 kW / 150 PS

1.968 cm³

Mannschaftstransportwagen der Freiwilligen Feuerwehr Celle, Ortsfeuerwehr Altencelle.

Das war bis zur Auflösung der Einheiten im Mai 2025 jeweils als Führungsfahrzeug in den zweiten Zug
(Wassertransport) der Stadtfeuerwehrbereitschaft Brandbekämpfung sowie in zweiten Zug
(Deichverteidigung) der Stadtfeuerwehrbereitschaft Umwelt der Stadt Celle eingebunden.
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