

Mannschaftstransportwagen

<b>Fahrgestell:</b>	Volkswagen Transporter T6
<b>Aufbau:</b>	Sortimo
<b>Besatzung:</b>	1/7
<b>Funkrufname:</b>	Florian Celle 10/17-11
<b>Kennzeichen:</b>	CE-F 1171
<b>Baujahr:</b>	2021
<b>Indienststellung:</b>	2021

Technische Daten:

<b>Länge:</b>	4.904 mm
<b>Breite:</b>	1.904 mm
<b>Höhe:</b>	2.120 mm
<b>Leermasse:</b>	2.300 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	3.200 kg
<b>Leistung:</b>	110 kW / 150 PS
<b>Hubraum:</b>	1.968 cm <sup>3</sup>

Mannschaftstransportwagen der Freiwilligen Feuerwehr Celle, Ortsfeuerwehr Altencelle.

Das war bis zur Auflösung der Einheiten im Mai 2025 jeweils als Führungsfahrzeug in den zweiten Zug (Wassertransport) der Stadtfeuerwehrbereitschaft Brandbekämpfung sowie in zweiten Zug (Deichverteidigung) der Stadtfeuerwehrbereitschaft Umwelt der Stadt Celle eingebunden.